平成 29 年 3 月 10 日

各位

                        会社名  株式会社大真空

                            代表者名 代表取締役社長 長谷川 宗平

                                （コード番号 6962 東証第一部）

                             問合せ先 常務取締役 管理本部長 前田 宏

                                       TEL（079)426-3211

特別損失（棚卸資産評価損）及び営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、棚卸資産の一部を処分することを決議し、特別損

失（棚卸資産評価損）を計上する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

また、営業外収益（補助金収入）を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせ

いたします。

記

1. 特別損失（棚卸資産評価損）の計上

  光学事業の一部棚卸資産において、競争環境の変化により資産価値が著しく減少して

いることから販売または使用不能と判断した在庫を処分することを決議しましたのでお

知らせいたします。この結果、平成29年3月期連結累計期間（平成28年4月1日～平成29

年3月31日）におきまして約2億円を棚卸資産評価損として特別損失に計上する見込みで

す。

2. 営業外収益（補助金収入）の計上

  当社鳥取事業所における新規増産設備の導入に伴い、平成 29 年 3 月 10 日に鳥取県の

企業立地等事業補助金及び鳥取市企業立地促進補助金の交付決定を受けましたのでお知

らせいたします。この結果、平成 29 年 3 月期連結累計期間におきまして 313 百万円を補

助金収入として営業外収益に計上する見込みです。

3.今後の見通し

通期業績予想数値に及ぼす影響につきましては、本件も含め現在精査中であり、修正

が生じる場合は速やかにお知らせいたします。

以上